
U C H W A Ł A  Nr  2/XVI/2012 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 lutego 2012 r. 

 

w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim /Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420 z późn. zm./, 

Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy  

na 2013 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r. ustawy o funduszu 

sołeckim oraz nałożeniem na Radę Gminy obowiązku podjęcia uchwały wyrażenia zgody 

albo nie wyrażenia zgody w zakresie funduszu sołeckiego w terminie do 31 marca roku 

poprzedzającego rok budżetowy /art. 1 ust 1/, ponownie przeprowadzone zostały konsultacje 

z samorządami sołeckimi, na podstawie których ustalono, że w roku budżetowym 2013  

nie nastąpi wyodrębnienie przedmiotowego funduszu z uwagi na zaprogramowane 

inwestycje, dotychczasowe formy wspierania jednostek pomocniczych i stan faktyczny 

możliwości finansowych gminy. Wydzielone kwoty na poszczególne sołectwa wyliczone 

według ustalonego algorytmu nie skutkowałyby polepszeniem warunków życia mieszkańców 

w tych sołectwach.  

Dalsze wspieranie jednostek pomocniczych w zakresie pobudzenia aktywności 

obywatelskiej, co wynika z art. 5 ustawy będzie przedmiotem uchwał Rady Gminy 

w następnych latach.  

 

 


